
UCHWAŁA NR XXIX/230/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MORYNIU 

z dnia 6 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Moryń na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), Rada Miejska w Moryniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody własne budżetu o ogólną kwotę    1.900.000,00 zł, w tym: 

Dział 400 rozdział 40002 § 6090 o kwotę 1 900 000,00 zł. 

§ 2. Zwiększa się dochody własne budżetu o ogólną kwotę    4.578.079,42 zł, w tym: 

Dział 400 rozdział 40002 § 6370 o kwotę  1 900 000,00 zł,  
” 600 ” 60016 § 2910 ”  563,00 zł,  
” 710 ” 71035 § 2910 ”  13,00 zł,  
” 754 ” 75412 § 2710 ”  2 000,00 zł,  
” 756 ” 75615 § 2680 ”  84 246,00 zł,  
” 756 ” 75616 § 0360 ”  10 000,00 zł,  
” 756 ” 75618 § 0490 ”  40 000,00 zł,  
” 758 ” 75801 § 2920 ” 26 922,00 zł,  
” 758 ” 75814 § 2030 ”  2 706,54 zł,  
” 758 ” 75814 § 6330 ”  2 593,88 zł,  
” 801 ” 80153 § 0940 ”  700,00 zł,  
” 852 ” 85295 § 2180 ”  2 448 000,00 zł,  
” 921 ” 92109 § 6259 ”  24 213,00 zł,  
” 926 ” 92601 § 2910 ”  6 122,00 zł,  
” 926 ” 92601 § 6300 ”  30 000,00 zł.  

§ 3. Zmniejsza się wydatki budżetu o ogólną kwotę     2.218.000,00 zł, w tym: 

1. Zadania własne o kwotę        2.178.000,00 zł, 

Dział 400 rozdział 40002 § 6050 o kwotę 2 150 000,00 zł, 
” 900 ” 90015 § 4300 ” 28 000,00 zł, 

2. Zadania realizowane na podstawie porozumień z jst o kwotę          40.000,00 zł, 

Dział 600 rozdział 60014 § 6620 o kwotę 40 000,00 zł, 

§ 4. Zwiększa się wydatki na zadania własne budżetu o ogólną kwotę   4.897.655,48 zł, 
w tym: 

Dział 400 rozdział 40002 § 6370 o kwotę  2 150 000,00 zł,  
” 600 ” 60016 § 6050 ”  15 350,00 zł,  
” 750 ” 75023 § 4260 ”  10 100,00 zł,  
” 754 ” 75412 § 2820 ”  3 200,00 zł,  
” 754 ” 75412 § 4210 ”  2 000,00 zł,  
” 754 ” 75412 § 4260 ”  15 000,00 zł,  
” 757 ” 75702 § 8110 ”  130 000,00 zł,  
” 758 ” 75818 § 6800RCI ”  20 083,48 zł,  
” 801 ” 80101 § 4790 ” 26 922,00 zł,  
” 801 ” 80113 § 4300 ”  2 000,00 zł,  
” 852 ” 85295 § 3110 ” 2 400 000,00 zł,  
” 852 ” 85295 § 4210 ” 48 000,00 zł,  
” 900 ” 90015 § 4260 ”  30 000,00 zł,  
” 900 ” 90015 § 4300 ”  28 000,00 zł,  
” 921 ” 92109 § 4260 ”  10 000,00 zł,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72C566B0-9CB8-41C6-BA37-EE19C269A93D. Podpisany Strona 1



” 926 ” 92601 § 4260 ”  7 000,00 zł.  

§ 5. Zwiększa się przychody o ogólną kwotę:      1.576,06 zł, 
w tym:  

-   § 950 – „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym:”, w tym lit. „b” - 
„pozostałe wolne środki” o kwotę 1.576,06 zł.  

§ 6. W Uchwale Nr XXIII/191/2021 Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 27 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Moryń na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmienia się zapis § 3 uchwały, który przyjmuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie - 2.397.194,70 zł, który zostanie 
pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach  - 2.025.883,70 zł, 

2) zaciąganych pożyczek na wyprzedzające finasowanie, - 371.311,00 zł,”. 

2. Zmienia się zapis § 12 ust.3 uchwały, który przyjmuje brzmienie: 

„§ 12. 3.Ustala się dochody i wydatki budżetu Gminy Moryń z tytułu środków stanowiących Fundusz 
przeciwdziałania Covid-19 (w tym środki na inicjatywę edukacyjną „Laboratoria Przyszłości”, środki 
związane z dowozem na szczepienia oraz na dodatki węglowe), zgodnie z załącznikiem Nr 12.C.”. 

3. Zmienia się załącznik Nr 4 „Przychody i rozchody budżetu Gminy Moryń w 2022 r.”, który przyjmuje 
brzmienie określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Zmienia się załącznik Nr 12.C. „Dochody i wydatki budżetu Gminy Moryń z tytułu środków 
stanowiących Fundusz Przeciwdziałania Covid-19 w 2022 r.” który przyjmuje brzmienie określone 
w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Konecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72C566B0-9CB8-41C6-BA37-EE19C269A93D. Podpisany Strona 2



"Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XXIII/191/2021

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 27 grudnia 2021 r.

w złotych

Lp. Treść
Klasyfikacja

§

Kwota

2022 r.

1 2 3 4

3 890 902,70

1.
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
§ 902 0,00

2.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
§ 903 371 311,00

a
Zaprojektowanie i wdrożenie kompleksowego systemu informacji o pieszych i 

rowerowych szlakach turystycznych na terenie Gminy Moryń
39 999,00

b Rozbudowa infrastruktury turystycznej plaży miejskiej w Moryniu 331 312,00

3.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 2 373 021,06

a Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 546 475,94

b Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych - II edycja 386 000,00

c Inicjatywa edukacyjna "Laboratoria Przyszłości" 114 000,00

d Subwencja "kanalizacyjna" 900 000,00

e Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg - ul. Pszczelarska w Moryniu 331 289,05

f
część budżetu dotycząca realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

alkoholizmowi i zwalczaniem narkomanii
67 110,33

g część budżetu dotycząca realizacji zadań związanych z ochroną środowiska 28 145,74

4

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

§ 906 14 707,32

a Przychody z rozliczenia środków projektu "Przedszkole równych szans" 14 707,32

5.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu zaciągniętych 

pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań

§ 907 0,00

6 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931 0,00
7 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym: § 950 1 041 863,32

a z subwencji uzupełniającej na wydatki roku 2022 367 095,00

b pozostałe wolne środki 674 768,32

8. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych § 951 90 000,00

9. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 0,00

10. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku zagranicznym § 953 0,00

11. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 0,00
12. Przelewy z rachunków lokat § 994 0,00

1 493 708,00

1.
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
§ 962 0,00

2.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
§ 963 833 708,00

a Budowa systemu oczyszczania ścieków w Sołectwie Bielin 833 708,00

3. Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu terytorialnego § 965 0,00

4. Wykup innych papierów wartościowych § 982 600 000,00
5. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 60 000,00
6. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 0,00
7. Spłaty otrzymanych zagranicznych pożyczek i kredytów § 993 0,00
8. Przelewy na rachunki lokat § 994 0,00

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XXIX/230/2022

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 6 września 2022 r.

Przychody i rozchody budżetu Gminy Moryń 

w 2022 r.

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72C566B0-9CB8-41C6-BA37-EE19C269A93D. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Rozdział Nazwa zadania Dochody Wydatki

1 2 3 4 5

801 80195
Inicjatywa edukacyjna "Laboratoria 

Przyszłości"
X 114 000,00

851 85195 Dowozy na szczepienia przeciwko Covid-19 2 000,00 2 000,00

852 85295 Dodatki węglowe 2 448 000,00 2 448 000,00

2 450 000,00 2 564 000,00

Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XXIX/230/2022

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 6 września 2022 r.

"Załącznik Nr 12.C

do Uchwały Nr XXIII/191/2021

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 27 grudnia 2021 r.

Dochody i wydatki budżetu Gminy Moryń 

z tytułu środków stanowiących Fundusz Przeciwdziałania Covid-19

w 2022 r.

Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72C566B0-9CB8-41C6-BA37-EE19C269A93D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do § 1: DOCHODY – Zmniejszenia z tytułu: 
Dział 400 Rozdział 40002 §6090 - planowane dochody na „Modernizację ujęć wody w 

miejscowościach Moryń, Przyjezierze i Mirowo” – 
przeniesienie na właściwy § klasyfikacji budżetowej. 

1 900 000,00 zł. 

Do § 2: DOCHODY – Zwiększenia z tytułu: 
Dział 400 Rozdział 40002 §6370 - planowane dochody na „Modernizację ujęć wody w 

miejscowościach Moryń, Przyjezierze i Mirowo – 
przeniesienie na właściwy § klasyfikacji budżetowej. 

1 900 000,00 zł,  

Dział 600 Rozdział 60016 §2910 - dochody z rozliczenia dotacji przedmiotowej dla ZGKiM na 
utrzymanie dróg gminnych, akcji zimowej  i MSD, 

 563,00 zł,  

Dział 710 Rozdział 71035 §2910 - dochody z rozliczenia dotacji przedmiotowej dla ZGKiM na 
utrzymanie cmentarzy komunalnych, 

 13,00 zł,  

Dział 754 Rozdział 75412 §2710 - dochody z Powiatu Gryfino pozyskane przez OSP Moryń na 
zakup ubrań specjalnych, 

 2 000,00 zł,  

Dział 756 Rozdział 75615 §2680 - rekompensaty z tytułu utraconych dochodów w podatku od 
nieruchomości od osób prawnych,  

 84 246,00 zł,  

Dział 756 Rozdział 75616 §0360 - dochody z podatku od spadków i darowizn,  10 000,00 zł,  
Dział 756 Rozdział 75618 §0490 - dochody z opłaty adiacenckiej i z opłat za zajecie pasa 

drogowego,  
 40 000,00 zł,  

Dział 758 Rozdział 75801 §2920 - subwencja oświatowa,    26 922,00 zł,  
Dział 758 Rozdział 75814 §2030 - dochody bieżące stanowiące zwrot części wydatków 

stanowiących Fundusz Sołecki w 2021 roku, 
 2 706,54 zł,  

Dział 758 Rozdział 75814 §6330 - dochody majątkowe stanowiące zwrot części wydatków 
stanowiących Fundusz Sołecki w 2021 roku, 

 2 593,88 zł,  

Dział 801 Rozdział 80153 §0940 - rozliczenia z tytułu darmowych podręczników,  700,00 zł,  
Dział 852 Rozdział 85295 §2180 - dochody z funduszu przeciwdziałania COVID na realizację 

zadania związanego z wypłatą dodatków węglowych ,  
2 448 000,00 zł, 

Dział 921 Rozdział 92109 §6259 - dochody stanowiące wkład krajowy w projekcie „Kuźnia 
talentów w Mirowie”,  

 24 213,00 zł,  

Dział 926 Rozdział 92601 §2910 - dochody z rozliczenia dotacji udzielonych z 2021 r. dla 
stowarzyszeń w zakresie zadań związanych z kulturą fizyczną 
sportem,  

 6 122,00 zł,  

Dział 926 Rozdział 92601 §6300 - dochody pozyskane z Urzędu Marszałkowskiego na 
modernizację boiska sportowego w Witnicy, 

 30 000,00 zł.  

Do § 3: WYDATKI  – Zmniejszenia z tytułu: 

1.Zadania własne: 
Dział 400 Rozdział 40002 §6050 - „Modernizację ujęć wody w miejscowościach Moryń, 

Przyjezierze i Mirowo” w ramach Polskiego Ładu – 
przeniesienie na nowy § klasyfikacji budżetowej, 

2 150 000,00 zł, 

Dział 900 Rozdział 90015 §4300 - wydatki na kontynuację prac związanych z poprawą stanu 
oświetlenia ulicznego w gminie Moryń, 

30 000,00 zł, 

2.Zadania realizowane na podstawie porozumień z jst: 
Dział 600 Rozdział 60014 §6620 - dotacja dla Powiatu Gryfino na zadania realizowane na 

podstawie porozumienia,  
40 000,00 zł. 

Do § 4: WYDATKI  – Zwiększenia z tytułu: 
Dział 400 Rozdział 40002 6370 - „Modernizację ujęć wody w miejscowościach Moryń, 

Przyjezierze i Mirowo” w ramach Polskiego Ładu – 
przeniesienie na nowy § klasyfikacji budżetowej, 

2 150 000,00 zł,  

Dział 600 Rozdział 60016 6050 - zwiększenie planu wydatków na opracowanie 
dokumentacji drogowych na odcinki które otrzymały 
wsparcie z Polskiego Ładu  

 15 350,00 zł,  

Dział 750 Rozdział 75023 4260 - koszty energii Urzędu Miejskiego w Moryniu,   10 100,00 zł,  
Dział 754 Rozdział 75412 2820 - dotacje dla OSP,  3 200,00 zł,  
Dział 754 Rozdział 75412 4210 - zakup ubrań specjalnych ze środków pozyskanych z 

Powiatu Gryfino, 
 2 000,00 zł,  

Dział 754 Rozdział 75412 4260 - zwiększenie planu wydatków na zakup energii jednostek  15 000,00 zł,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72C566B0-9CB8-41C6-BA37-EE19C269A93D. Podpisany Strona 1



OSP, 
Dział 757 Rozdział 75702 8110 - odsetki od emisji obligacji,  130 000,00 zł,  
Dział 758 Rozdział 75818 6800RCI - rezerwa celowa inwestycyjna (uzupełninie),  20 083,48 zł,  
Dział 801 Rozdział 80101 4790 - wynagrodzenia pedagogów, psychologów, logopedów ze 

zwiększonej subwencji oświatowej,  
 26 922,00 zł,  

Dział 801 Rozdział 80113 4300 - uzupełninie planu wydatków na dowozy szkolne,  2 000,00 zł,  
Dział 852 Rozdział 85295 3110 - dodatki węglowe (COVID), 2 400 000,00 zł,  
Dział 852 Rozdział 85295 4210 - koszty obsługi dodatków węglowych (COVID), 48 000,00 zł,  
Dział 900 Rozdział 90015 4260 - wydatki związane z energią elektryczną oświetlenia 

ulicznego, 
 30 000,00 zł,  

Dział 900 Rozdział 90015 4300 - zwiększenie planu wydatków na konserwację oświetlenia 
ulicznego, 

 28 000,00 zł,  

Dział 921 Rozdział 92109 4260 - energia elektryczna w świetlicy w Dolsku i WCK 
Witnica, 

 10 000,00 zł,  

Dział 926 Rozdział 92601 4260 - energia elektryczna Orlik,  7 000,00 zł.  

Do § 5.    PRZYCHODY – zwiększenia:  

Zwiększono plan przychodów o łączną kwotę 1.576,06 zł. Zmiany te dotyczą przychodów z tytułu 
pozostałych wolnych środków (§950), które zwiększone o kwotę 1.576,06 zł do poziomu 674.768,32 zł 
(dotychczas 673.192,26 zł), dostosowując go do stanu zgodnego z rzeczywistością. 

Do § 6. Zmiany zapisów Uchwały Budżetowej i załączników do niej: 

 Ad. 1. W związku ze zmianami kwot dochodów i wydatków, nastąpiła zmiana wartości deficytu. 
Dlatego też konieczne jest zaktualizowanie zapisów §3 uchwały poprzez wskazanie aktualnej kwoty deficytu 
budżetowego  – tj. 2.397.194,70 zł (poprzednio 2.395.618,64 zł), oraz wskazanie źródeł jego pokrycia.  

Ad. 2. W związku ze zmianami zawartymi w niniejszej zmianie uchwały budżetowej, polegające na 
wprowadzenie po stronie dochodów i wydatków środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID na realizację 
zdania związanego z wypłatą dodatków węglowych, należało zaktualizować zapisy §12 ust. 3 uchwały 
budżetowej. 

Ad. 3. W związku ze zmianą planu przychodów wynikających ze zmian określonych w  § 5 niniejszej 
uchwały, proponuje się zaktualizowanie załącznika Nr 4 uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2022, 
zgodnie z brzmieniem określonym w załączniku Nr 1. 

Ad. 4. W związku ze zmianą planu dochodów i wydatków wynikających ze zmian określonych w  § 2 i §3 
niniejszej uchwały, proponuje się zaktualizowanie załącznika Nr 12C do uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2022, zgodnie z brzmieniem określonym w załączniku Nr 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72C566B0-9CB8-41C6-BA37-EE19C269A93D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Tiret 1 (1)

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 6 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 2


	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 zm. Paragraf 12

	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2022-09-07T06:07:45+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




